Gerardus de Bruggen Paulus filius quondam Henrici Aelbrechts soen et Theodericus Rover filius quondam Theoderici Rover filii naturalis quondam Wijnrici de Oijen palam recognoverunt eis plenari fore satisfactum de LXX scilde scilicet XII Hollant placken pro scilt computatis quos Henricus de Penu Willelmus #filius# Arnoldi Tielkini Johannes de Neijnsel Arnoldus de Loe Johannes Bernts soen de Overmere et Ghibo filius quondam Gerardi Hessellen soen faber tamquam arbitri addixerunt predictis Gerardo Henrico et Theoderico Rover fore dandos (dg: ...) et persolvendos in festo nativitatis (dg: Domini) #Johannis# proxime preterito a Willelmo Henrico et Johanne fratribus liberis quondam Johannis Kersmaker Johanne de Scijndel Roeskino dicto Roesken generis dicti Johannis Kersmaker Laurencio Kersmaker Alberto eius filio (verbeterd uit: fratre) et Johanne de Gherwen de (dg: de) perreconciliacione necis quondam Alberti filii naturalis Godefridi dicti Smeets facto per dictum Willelmum filium Johannis Kersmaker in personam iamdicti quondam Alberti ut dicebat. Testes Lonijs et Boud datum sexta post Pe Pau.

BP 1176 f 193r 13 do 04-07-1381.

Johannes zvw Johannes Vriese schreinmaker deed, mede namens andere

¹⁰³ Zie ← BP 1176 f 185r 08 di 28-05-1381, uitspraak scheidslieden. "lichte schilden, 12 Hollandse plakken voor 1 schild gerekend".

erfg vw voornoemde Johannes Vriese, tbv Theodericus smid van Turingen afstand van alle goederen, die de broers Heijnmannus Graet en Gerardus Graet bezaten, en die hun erfgenamen nu bezitten.

Johannes filius quondam Johannis Vriese scrinipari super omnibus bonis que Heijnmannus Graet et Gerardus Graet fratres possidebant et que eorum heredes possident pro presenti quocumque locorum consistentibus sive sitis et super jure sibi et (dg: s) aliis heredibus dicti quondam Johannis Vriese in premissis competente quovis modo ad opus (dg: in) Theoderici fabri de Turingen renunciavit promittens ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte sui et quorumcumque heredum quondam Johannis Vriese predicti in premissis existentem deponere. Testes (dg: datum supra) Lonijs et Vere datum quinta post Pe Pau.

BP 1176 f 193r 14 do 04-07-1381.

(dg: Voornoemde Theodericus smid beloofde aan voornoemde Johannes zvw Johannes Vriese 2½ mud rogge, Bossche maat, na maning te leveren).

(dg: dictus Theodericus faber promisit dicto Johanni filio quondam Johannis Vriese duos et dimidium modios siliginis mesure de Busco ad monitionem persolvendos. Testes datum supra).

BP 1176 f 193r 15 do 04-07-1381.

Jacobus van den Placke verklaarde ontvangen te hebben van Heijlwigis wv Rutgherus gnd die Writer en haar zoon Johannes 53 schilden, 12 Dordrechtse plakken voor 1 schild gerekend, die voornoemde Heijlwigis en Johannes in plaats van erfgoed geschonken hadden aan voornoemde Jacobus en diens vrouw Berta dv voornoemde Heijlwigis. Hij beloofde bij de deling van de goederen, die voornoemde wijlen Rutgherus nagelaten heeft, resp. die voornoemde Heijlwigis zal nalaten, deze 53 schilden weer in te brengen.

Jacobus van den Placke palam #recognovit# se recepisse ab Heijlwige relicta Rutgheri dicti die Writer et Johanne eius filio LIII scilde scilicet XII Dordrecht placken pro scilt computato quos dicti Heijlwigis et Johannes dicto Jacobo cum Berta sua uxore filia dicte Heijlwigis nomine dotis in loco hereditatis promiserant (dg: pro) ut dicebat clamans inde quitos et (dg: qu) promisit super omnia si ipse #seu sui heredes# imposterum ad divisionem faciendam de bonis que dictus quondam Rutgherus in sua morte post se reliquit et que dicta Heijlwigis in sua morte post se relinquet venire voluerit quod extunc ipse seu sui heredes ad huiusmodi divisionem venire volentes reimportabunt LIII scilde scilicet XII Dordrecht placke pro quolibet scilt computato antequam ad huiusmodi divisionem venire poterint. Testes Lonijs et Lijsscap datum supra.

BP 1176 f 193r 16 vr 05-07-1381.

(dg: ?Willelmus beloofde aan zijn vader Johannes 3000 Brabantse dobbel na maning te betalen).

(dg: ?Willelmus) promisit super omnia (dg: Johanni suo patri) tria milia Brabant dobbel ad monitionem persolvendos. Testes Lonijs et Vere datum (dg: secunda) #sexta# post Pe Pauli.

BP 1176 f 193r 17 vr 05-07-1381.

Willelmus gnd van Arle droeg over aan Willelmus Kemmer 109 dobbel

mottoen¹⁰⁴ geld van Brabant of ander paijment van dezelfde waarde, aan hem beloofd door Henricus van Zeghenworp, Arnoldus van Enode en Henricus gnd Erijt.

Willelmus dictus de Arle centum et novem aureos denarios communiter dobbel mottoen vocatos monete Brabantie boni auri et iusti ponderis seu aliud pagamentum eiusdem valoris promissos eidem ab Henrico de Zeghenworp Arnoldo de [En]ode et Henrico dicto Erijt prout in liiteris supportavit Willelmo Kemmer cum litteris et jure. Testes datum supra.

BP 1176 f 193r 18 vr 05-07-1381.

Johannes van Bruheze en Johannes Leonii van Erpe beloofden aan Philippus Jozollo etc 102 oude Franse schilden met Sint-Remigius aanstaande (di 01-10-1381; 26+31+30+1=88 dgn) te betalen, op straffe van 5.

Johannes de Bruheze et Johannes Leonii de Erpe promiserunt Philippo Jozollo etc centum (dg: au) et duos aude scilde Francie ad Remigii proxime persolvendos sub pena V. Testes Vere et S.....

BP 1176 f 193r 19 vr 05-07-1381.

De eerste zal de andere schadeloos houden.

Primus servabit alium indempnem (dg: servare). Testes datum supra.

1176 mf5 F 01 f.193v.

Sexta post Petri et Pauli: vrijdag 05-07-1381.

in octavis Petri et Pauli: zaterdag 06-07-1381.

BP 1176 f 193v 01 vr 05-07-1381.

Destijds hadden hr Leonius van Erpe priester, vicarius van de kerk van Os, Egidius gnd van Ghele en Henricus gnd van Houthem beloofd aan hr Johannes van Wijfliet heer van Blaersvelt ridder, een b-erfcijns van 116 pond, geld dat ten tijde van de betaling van de cijns in Den Bosch gemeenlijk in de beurs gaat, een helft te betalen met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis, gaande uit een windmolen in Berlicum, tussen de villa van Schijndel en de plaats gnd Middelrode, het molenaarsrecht, de olieslag van de naburen van de villa van Schijndel en van Berlicum, en het bedwang van de naburen van deze villae. Thomas Meelman en Johannes van Derentheren hadden vervolgens alle goederen van voornoemde hr Johannes van Wijflit heer van Blaersfelt gerechtelijk gekocht van Johannes gnd Bac zvw Arnoldus gnd Berthout Bac van Tilborch. Voornoemde Johannes van Derentheren en Arnoldus Stamelart van de Kelder ev Aleijdis dvw voornoemde Thomas Meelman verklaarden thans dat 1/9 deel van voornoemde erfcijs van 116 pond voornoemd geld behoort aan wijlen Wijnricus van Oijen. Ywanus van Vauderic ev Oda dvw Egidius van Ghele verkocht thans aan Henricus Loze voornoemd 1/9 deel, dat behoorde aan voornoemde Wijnricus, welk deel aan voornoemde Ywanus en zijn vrouw Oda gekomen was na erfdeling na overlijden van voornoemde Wijnricus, grootvader van voornoemde Oda.

Notum sit universis quod cum dominus Leonius de (dg: Scijnd) Erpe presbiter perpetuus vicarius ecclesie de Os Egidius dictus de Ghele et Henricus dictus de Houthem promississent ut debitores

¹⁰⁴ Zie ← BP 1176 f 118r 12 do 31-03-1379 of BP 1176 f 118r 13 do 31-03-1379, belofte 109 Brabant dobbel te betalen op 25-12-1379 resp. 25-12-1380.

principales indivisi super se et bona sua omnia se daturus et soluturos domino Johanni de (dg: Blaer) Wijfliet domino de Blaersvelt militi annum et hereditarium censum centum et sedecim librarum monete pro tempore solucionis dicti census in Buscoducis ad bursam communiter currentis anno quolibet hereditarie mediatim Johannis et mediatim Domini de quodam molendino venti sito in parochia de (dg: Blaert) Berlikem inter villam de Scijnle et inter locum dictum Middelrode et de officio et jure molicionis eiusdem necnon de (dg: de coactione theutonice dicta) expressione olei theutonice dicta den olislach vicinorum villarum de Scijnle et de Berlikem predictarum atque de coactione theutonice dicta van den bedwanghe vicinorum villarum predictarum prout in litteris quas vidimus et cum deinde Thomas Meelman et Johannes de Derentheren omnia et singula bona (dg: domini) dicti domini Johannis de Wijflit domini quondam de Blaersfelt erga Johannem dictum Bac filium quondam Arnoldi dicti Berthout Bac de Tilborch per judicem mediante sententia scabinorum in Busco emendo acquisivissent prout in litteris #quas vidimus# constitutus igitur coram scabinis infrascriptis dictus Johannes de Derentheren et Arnoldus Stamelart de Penu maritus et tutor legitimus ut asserebat Aleijdis sue uxoris filie dicti quondam Thome Meelman palam recognoverunt quod una nona pars dicti hereditarii census centum et sedecim librarum dicte monete pleno jure spectabat ad Wijnricum quondam de (dg: Oij) Oijen quam recognitionem dicti Johannes de Derentheren et Arnoldus Sta promiserunt super omnia ratam servare. Quo facto constitutus coram scabinis infrascriptis Ywanus de Vauderic maritus et tutor legitimus ut asserebat Ode sue uxoris filie quondam Egidii de Ghele dictam unam nonam partem (dg: dicti cen quam ad ad dictum quondam) dicti census centum et sedecim (verbeterd uit: sexecim) librarum (dg: prout) que nona pars ad dictum quondam Wijnricum spectabat ut dicebat et quam nonam partem dictus Ywanus (dg: nunc) sibi et Ode sue uxori de morte dicti quondam Wijnrici #avi olim dicte Ode# successione advolutam esse dicebat et sibi mediante divisione hereditaria prius habita inter ipsum et suos in hoc coheredes in partem cessisse dicebat ut dicebat hereditarie vendidit Henrico (dg: d) Loze promittens ratam servare et obligationem impetitionem et calangiam ex parte sui et quorumque heredum dicti quondam Wijnrici deponere. Testes Sta predictus et Scilder datum sexta post Pe Pauli.

BP 1176 f 193v 02 vr 05-07-1381.

Elizabeth wv Godefridus Delijen soen dvw Theodericus van der Hoeven droeg over aan haar zoon Johannes, tbv hem en Willelmus en Yda, kv voornoemde Elizabeth, alle goederen, die aan haar gekomen waren na overlijden van haar ouders, en alle goederen van voornoemde Elizabeth.

Solvit.

Elizabeth relicta quondam Godefridi Delijen soen (dg: cum ..) filia quondam Theoderici van der Hoeven cum tutore omnia bona sibi de morte quondam parentum dicte Elizabeth successione advoluta quoque locorum consistentia sive sita #et omnia bona dicte Elizabeth quocumque locorum consistentia sive sita# ut dicebat hereditarie supportavit Johanni suo filio ad opus sui et ad opus (dg: Yd) Willelmi et Yde liberorum dicte Elizabeth promittens cum tutore ratam servare. Testes Boud et Vere datum supra.

BP 1176 f 193v 03 vr 05-07-1381.

Bodo zvw Henricus zv Matheus verkocht aan zijn zwager Gerardus van Berze een b-erfcijns van 12 pond geld, met Lichtmis te betalen, gaande uit een hoeve in Dinther, ter plaatse gnd Loosbroek, tussen

Petrus gnd Bever enerzijds en Johannes gnd Scragen anderzijds, welke cijns voornoemde Bodo verworven had van zijn broer Henricus.

Bodo filius quondam Henrici filii Mathei hereditarium censum XII librarum monete (dg: ex quo) solvendum hereditarie purificatione ex quodam manso sito in parochia de Dijnther in loco dicto Loesbroec inter hereditatem Petri dicti Bever ex uno et inter hereditatem Johannis dicti Scragen ex alio latere (dg: ..) atque ex attinentiis dicti mansi singulis et universis quem censum (dg: Hen) dictus Bodo erga Henricum suum fratrem acquisiverat prout in litteris hereditarie vendidit Gerardo de Berze suo sororio supportavit cum litteris et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1176 f 193v 04 vr 05-07-1381.

Johannes van Ellaer de jongere had destijds tbv Johannes gnd Waerloes, Theodericus zv Egidius snijder van Berze en Lambertus gnd Boelaert afstand gedaan van goederen in Wintelre, waarop Elijas van Kreijelt en zijn zoon als hoevenaars zitten, voorzover die goederen aan voornoemde Johannes van Ellaer, Johannes gnd Waerloes, Lambertus gnd Boelaert en Theodericus zv Egidius snijder van Berze behoorden. Willelmus en Enghelberna, kvw voornoemde Johannes van Waerloes, droegen thans over aan Willelmus gnd Waerloes hun deel in (1) voornoemde goederen, (2) een stuk heideveld in voornoemde goederen, dat aan wijlen voornoemde Johannes Waerloes behoorde.

Notum sit universis quod cum Johannes de Ellaer junior super bonis sitis in Wijnterle atque super attinentiis eorundem bonorum singulis et universis quocumque locorum sitis in quibus vero bonis et eorum attinentiis predictis Elijas de Kreijelt et eius filius tamquam coloni resident in quantum huiusmodi bona predicta cum dictis eorum attinentiis ad dictum Johannem de Ellaer Johannem dictum Waerloes Lambertum dictum Boelaert et Theodericum filium Egidii sartorem de Berze spectare consueverunt ad opus dictorum Johannis Waerloes Theoderici et Lamberti renunciasset prout in litteris constituti igitur coram scabinis infrascriptis Willelmus et Enghelberna liberi dicti quondam Johannis 'de Waerloes cum tutore (dg: s) totam partem et omne jus eis in dictis bonis cum suis attinentiis competentes quovismodo #{BP 1176 f 193v 05 invoegen}# hereditarie supportaverunt Willelmo dicto Waerloes cum litteris et jure promittentes cum tutore ratam servare et obligationem ex parte sui deponere.